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Streszczenie  

Dwunastoletni Łukasz i jego matka podczas podróży na wakacje ulegają 

wypadkowi samochodowemu. W wyniku odniesionych obrażeń mama chłopca 

zapada w śpiączkę, a on sam po skomplikowanej operacji kolana trafia pod 

opiekę sąsiadki, pani Cybulskiej. Po kilku tygodniach na progu mieszkania 

sąsiadki zjawia się ciotka Łukasza Agata, o której istnieniu trzynastolatek nie 

wiedział. Ciotka przejmuje opiekę nad chłopcem i zabiera go do prowadzonego 

przez siebie pensjonatu Wysoki Klif leżącego w nadmorskiej miejscowości 

Brzeg.  

Chłopiec, który buntuje się przeciw ciotce i tęskni za pozostającą w stanie 

śpiączki, hospitalizowaną w Warszawie matką, odkrywa przypadkowo, że 

odpowiedni sposób pukania do drzwi jego nowego pokoju pozwala mu na 

otworzenie portalu do innego, tajemniczego świata. Łukasz zaczyna 

systematycznie odwiedzać obcy, srebrny świat, który początkowo odbiera jako 

bezpieczny i przyjazny, ale wkrótce odkrywa, że w opustoszałym, zrujnowanym 

miasteczku leżącym w krainie za niebieskimi drzwiami ktoś jednak mieszka.  

Groźny, niesamowity Krwawiec, którego spotyka Łukasz, oferuje mu pomoc w 

zamian za drobną przysługę – chłopiec ma zabrać ze sobą do Wysokiego 

Klifu srebrną nić, a w rewanżu Krwawiec leczy jego chore po wypadku kolano. 

Łukasz zgadza się, przyjmuje nić i zabiera ją ze sobą do realnego świata, 

nieświadomie sprowadzając tym samym śmiertelne zagrożenie nie tylko na 

swoją ciotkę, ale też na wszystkich mieszkańców naszej planety. Srebrna nić 

odmienia ciotkę Agatę, upodabniając ją do Krwawca i oczywiste staje się, że w 

ten sam sposób wkrótce może odmienić całą ludzkość. 

 Łukasz razem z nowymi przyjaciółmi z Brzegu – Moniką, Zgryzem i Pchełką – 

postanawia stanąć do walki z Krwawcem, by ocalić Agatę i nasz świat. Podczas 

finałowej rozgrywki z wrogiem chłopiec odkrywa nie tylko przerażającą genezę 

istnienia srebrnego świata za niebieskimi drzwiami, ale także prawdziwą 

tożsamość Krwawca. 

O zakończeniu książki- napiszę w kolejnych lekcjach. 

 


